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”Kyrkan fi nns med i 
både glädje och sorg”

Sanna har känt sig tillfreds i kyrkan sedan barnsben
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KYRKOHERDENS 
TANKAR

Det är väl ett ålderstecken, upplevelsen av att åren tycks 
gå fortare och fortare. Vår blir till sommar blir till höst blir 
till vinter blir till vår blir till sommar blir till... När denna 
utgåva av Kyrkobladet lämnar pressarna står advents- 
och jultid för dörren. Redan? Samtidigt finns något gott i 
årstiders förutsägbara växlingar och kyrkoårets sträv-
samma rytm. 

För mig personligen har dock det välkända denna höst 
bytts ut mot något nytt. Efter 26 år som präst i Svenska 
kyrkan Jönköping, börjar ett alldeles nytt och spännande 
kapitel som kyrkoherde i Sävsjö pastorat. Jag lämnar 
tjänsten i Jönköpings församling med stor tacksamhet 
över de år som varit och går in i det nya med spänning, 
ovisshet och förtröstan. Det kommer förstås att ta sin tid 
att lära känna ett delvis nytt sammanhang, nya miljöer 
och nya människor.

I det ovissa skapar kyrkoåret trygghet. Också denna ad-
vents- och jultid kommer klockorna ringa samman och 
tonerna från orgeln välla fram. Vi inbjuds än en gång att 
frimodigt eller försiktigt forma psalmens välkända ord:  
”Bereden väg för Herran! Berg, sjunken, djup, stån opp” 
och önska varandra ett nådens år från Herren.

Orden om ett nådens år ljuder på en och samma gång 
sällsamt och skorrar falskt. Också detta år är fonden 
mörk och fylld av skuggor. Runt om i världen krig och 
fattigdom, nära inpå oss konflikter och inflation. Ljudet 
från vapenskrammel överröstar fredsduvors kuttrande. 

Det känns som att det snarare är hatets välde som 
når ”från hav till hav, från floden till världens ände” än 
kärlekens. Det tycks vara en diskrepans mellan orden 
om ett nådens år och verkligheten. Dådens år, snarare 
än nådens…

Och ändå fortsätter vi i kyrkan att envist förkunna ett 
nådens år. Inte bara som en from förhoppning, utan som 
en möjlighet. Inte bara som en bön till levande Gud, utan 
som en uppmaning till oss själva och varandra att göra 
det vi kan för att nåd och godhet inte bara ska bli vackra 
ord, utan en påtaglig verklighet. Det finns en annan väg 
för oss människor att ta än hatets. 

I en av våra allra mest älskade och använda psalmer som 
vi sjunger vid såväl begravning som friluftsgudstjänst 
och julotta heter det ”Härlig är jorden, härlig är Guds 
himmel”. Det kan vara lätt att snubbla på orden så att 
det blir ”Förfärlig är jorden”. Men först som sist är detta 
sant: Helig är jorden. Helig därför att Gud i Jesus Kristus 
omslutit allt i sin kärlek. Det finns inget mänskligt som är 
främmande för Gud. Den luft vi andas, den jord vi vand-
rar på har också Gud i Jesus andats och vandrat på. Det 
är egentligen vad julen handlar om. Ordet blev kött och 
tog sin boning bland oss!

Med önskan om ett nådens år! Trots allt och mitt i allt!

Pär Sjöstrand

Kyrkoåret skapar trygghet i det ovissa
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Vi hälsar vår nya kyrkoherde Pär Sjö-
strand välkommen till vårt pastorat. 
Det är med stor förväntan och glädje 
vi ser framtiden an med Pär som 
kyrkoherde.

Vi har den 29 oktober i vår pas-
toratshögmässa offi  ciellt hälsat Pär 
välkommen tillsammans med biskop 
Fredrik Modéus och stiftsprost Hans 
Boeryd. Det var riktigt glädjande 
att se hela kyrkan fylld och se allas 
förväntansfulla blickar över att få 
välkomna vår nya kyrkoherde.

Kyrkoherdens uppdrag är att leda 
sin församling i rätt riktning och vara 
länken mellan anställda, förtroende-
valda och församlingsbor. Dock gör 
inte vår kyrkoherde detta själv, utan 
vi gör detta tillsammans och skapar 
vår mötesplats med engagemang 
och glädje från ideella medarbe-

tare, anställda, förtroendevalda och 
församlingsbor. Alla är viktiga kuggar 
i vårt sammanhang när vi ska vara 
en välkomnande kyrka för alla. Det 
är inte bara vår kyrkoherdes uppgift, 
utan vi måste alla hjälpas åt.

Att i rekryteringsprocessen fått lära 
känna Pär och ge honom en första 
inblick i Sävsjö pastorat, har varit en 
spännande uppgift med många samtal 
och träff ar. 

Jag är helt övertygad om att med 
Pär som kyrkoherde, så har vi gett 
vårt pastorat de bästa förutsättning-
arna för att vara en kyrka för alla.

Varmt välkommen till Sävsjö pasto-
rat Pär! l

Michael Svensson, Kyrkorådets ordfö-
rande i Sävsjö pastorat

Välkommen Pär!

När min kollega Enikö och jag bör-
jade arbeta i Stockaryds församling 
med barngruppen ”Måndagscoolt”, 
möttes vi av två fantastiska damer; 
Ingrid Ahnstedt och Eva Sjöberg. 
De hjälpte till med fi kat i barnverk-
samheten och inte bara fi kat, dessa 
damer var även med oss och alla 
barn i pulkabacken, korvgrillning på 
Tallbacken med mera. Ingenting var 
omöjligt för dem!  Vid kaff ebordet 
fi ck vi ta del av deras fantastiska his-
torier, det blev många trevliga och 
roliga samtal. Nu fi nns inte Eva med 
oss längre, men hennes fi na minne 
bär vi med oss. 

Ingrid, med sitt fl icknamn Anders-
son, föddes 1933 i Hag som ligger i 
Hjälmseryds socken. 

Ingrid berättar: - När jag var liten 
gick jag på söndagsskola i Linneviks 
missionshus och där var en pastor 
vid namn Gustav Andersson, som 
berättade bibelberättelser för oss 
barn. Jag gick i Hetseryds skola åk 
1–6 och vi var nio barn i klassen.  När 
jag blev lite äldre var det dags för 
konfi rmation. Jag konfi rmerades i 

Nya Hjälmseryd kyrka. Mina för-
äldrar var medlemmar i Missions-
församlingen men jag fi ck själv välja 
var jag ville konfi rmeras. Ett av mina 
fi na minne som liten är slädfärden 
till Hjämseryds kyrka. Vi gick upp 
tidigt i ottan för att med häst och 
släde ta oss till julottan. Jag hjälpte 
till hemma på gården, och även på 
andra gårdar runt om som behövde 
hjälp. Det kunde vara allt mellan 
att plocka potatis till att hjälpa till 
i ladugården och hemmet. Köra 
hö på söndagarna var strängeligen 
förbjudet. 

När Ingrid var 15 – 16 år gick hon 
på bibelstudium för dåvarande pas-
tor Hilding Fagerberg, i Hetseryds 
eller Linneviks missionshus. Vi 
bläddrar lite i Ingrids antecknings-
bok från tiden det begav sig, och 
det var som förväntat när det gäller 
Hilding,  ett mycket genuint och 
välplanerat  bibelstudium.

Runt 20 års ålder gifte sig Ingrid, 
fl yttade till Anderstorp och fi ck två 
barn. 

Ingrid berättar vidare: - År 1987 

började jag att städa på slakteriet i 
Sävsjö och cyklade dit sommar som 
vinter. 1988 fl yttade vi till Stockaryd. 
Jag hjälpte till med att servera på 
bröllop och var även med i syfören-
ingen, där jag bland annat ystade ost 
och handarbetade till syförenings-
auktionen. 

Ingrid är aktiv även idag i Stocka-
ryds diakonigrupp som träff as i 
församlingsgården.

Tack Ingrid för att du är en av dem 
som förgyller vår tillvaro i kyrkan 
med din härliga personlighet, enga-
gemang och varma hjärta.  l

Maritha Johansson 

Varje människa bär på en historia
MINNENAS ARKIV

Varje människa bär på en historia
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G
I så gott som alla föreningar och församlingar är frågan om att få frivilliga medarbetare 

till olika verksamheter ständigt aktuell. Helst vill man även hitta ”yngre”, men de kan vara 
svårfunna. Det finns dock unga som är engagerade på olika sätt och Sanna Ahnstedt 

Svensson är ett exempel inom Svenska kyrkan i Vrigstad och kanske en framtida ledare. 

 Sanna – en inspiration 
för andra

Vi träffar 
Sanna 

Ahnstedt 
Svensson

enom att delta i många 
av de verksamheter som 
kyrkan erbjudit har Sanna 

skaffat sig goda erfarenheter om hur det 
hela fungerar och engagerar sig i den 
mån hon kan och hinner. 

Sanna är 27 år, sambo, har två små 
barn, är specialistbarnskötare på en 
förskola i Vaggeryd, men är för tillfället 
föräldraledig. För närvarande har hon 
fullt upp med att vara aktiv som delta-
gare i flera verksamheter. 

– Den första kontakten med kyrkan här 
i Vrigstad var när min mamma tog med 
mig till ”Små och stora”. Där trivdes jag 
och många år senare när jag själv har 
två små barn är vi med i ”Små och stora” 
och det är sig likt. Idag har jag en annan 
roll än jag hade som litet barn, berättar 
Sanna när vi träffas i Vrigstads försam-
lingshem, som är centrum för många av 
kyrkans verksamheter. 

För Sannas del fortsatte det med 
”Kyrkans barntimme”, ”Miniminio-

rerna” och ”Miniorerna”. När hon blev 
äldre åkte hon till ”Juniorerna” i Sävsjö 
och gick även i konfirmationsundervis-
ning. Hon trivdes både med kompisarna 
och det man gjorde tillsammans. 

Sång och musik är intressen som 
Sanna haft med sig sedan tidig ålder. 

– Det började redan när jag var fem 
år. Då hade Carina Hult en barnkör som 
hette ”Treklangen” och den kom jag 
med i. När jag var elva år började jag i 
Kommunala Musikskolan med piano 

Farmor Maj-Britt serverar våfflor i Vrigstads församlingshem.
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och det har jag fortsatt med. 
– Jag tyckte ju om att sjunga i kör och 

2016 kom jag med i kören ”Cantabile”, 
som Carina Hult och en grupp unga 
tjejer/kvinnor startade 1997. Då var jag 
yngst och trivdes från första stund. 

– Jag gillar att sjunga en varierad 
repertoar och det gör vi i ”Cantabile”. 
Sedan några år tillbaka har kören varje 
år ett par lite större projekt, som vi job-
bar med. Vår stora utmaning är nu den 
julkonsert i Vrigstads kyrka som vi ska 
genomföra tillsammans med Magnus 
Johansson, Marcos Ubeda och Tommy 
Nilsson. Det är höjdpunkten på höstens 
övningar för oss i kören samtidigt som 
det stimulerar att få sjunga tillsam-
mans med professionella musiker och 
artister, säger Sanna. Hon ser fram 
emot julkonserten med många åhörare 
i kyrkbänkarna. 

I ”Cantabile” får Sanna del av den stora 
gemenskapen som det innebär att 
sjunga i kör, men hon har även provat 
på att sjunga solo:

– Det passar mig och är inget jag räds. 
Jag har sjungit solo på dop, begrav-
ningar, bröllop och morgonböner. Det 
har fungerat bra och är något jag gärna 
fortsätter med, säger Sanna, som tycker 
att hon hittat sin plats inom den verk-
samhet som Vrigstads församling har. 

– Jag tycker att kyrkan har mycket att 
erbjuda. Det fi nns något för alla åldrar. 
Kyrkan fi nns med i både glädje och sorg 
och jag känner mig tillfreds i kyrkan. 
Jag känner mig behövd och känner att 
jag ger något till mina medmänniskor 
och kanske det bidrar till att förgylla nå-
gons dag. Det ger mig kraft att hålla på, 
menar Sanna. När frågan om framtiden 
i kyrkans verksamhet kommer på tal, 
tror hon att hon kommer att fortsätta 
ungefär som nu, men förhoppningsvis 
även utvecklas. 

– Jag har två små barn och jag hoppas 
och tror att de ska tycka att ”Små och 
stora” och alla de andra verksamhe-
terna som jag själv var med på som barn 

och ungdom kommer att smitta av sig 
på Alwa och Molly. 

– Min farmor är engagerad i Vrigstad-
Hylletofta diakonigrupp, där även 
servering på Våff elcaféet och Glassca-
féet ingår. Dit kommer olika åldrar som 
träff as och trivs. Frivilligt engagemang i 
de olika verksamheterna i församlingen 
tror jag passar många, även yngre i min 
ålder. Det är rätt kravlöst, säger Sanna, 
när vi träff as i samband med att det är 
Våff elcafé dit drygt 60 personer kom-
mit. 

Till Våff elcaféet har även Ilse Karls-
son, välkänd diakon i Sävsjö pastorat, 
kommit och hon har genom åren värvat 

många att hjälpa till i den diakonala 
verksamheten. 

– Utan de många ideella krafterna 
ute i verksamheten skulle inte mycket 
fungera. Det fi nns alltid en stor eller 
liten uppgift som behöver göras och att 
hjälpa till som ideell medarbetare är 
inte åldersbundet, utan alla som vill är 
välkomna att bidra, påpekar Ilse Karls-
son, som hoppas att Sanna Ahnstedt 
Svensson ska inspirera många som i 
dag deltar i någon verksamhet att bli 
engagerade. l

Text: Lars-Åke Sandqvist 
Foto: Enikö Fülöp 

             Jag känner 
mig behövd och 
känner att jag ger 
något till mina 
medmänniskor 

Julkonsert med Cantabile. 

Sanna har musiken i ådrorna. 
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PÅ GÅNG I PASTORATET

STOCKARYDS 
FÖRSAMLING

HULTSJÖ
Grötfest
Fredag 2 februari kl. 18.00 inbjuder 
Hultsjö kyrkliga syförening till grötfest och 
andaktsstund i Hultsjö församlingsgård. 
Kristina Ljung och Roger Ljung underhål-
ler med sång och musik.

HJÄLMSERYD
Brödförsäljning
Söndag 3 december kl. 10.00 är det 
gudstjänst i Hjälmseryds kyrka. Diako-
nigruppen anordnar brödförsäljning till 
förmån för Act Svenska kyrkan. 

RÖRVIK
Ekumeniska trivselträff ar
Onsdagar kl. 14.00
6 december Frikyrkan
17 januari Rörviks småkyrka
14 februari Frikyrkan
13 mars  Rörviks småkyrka

Julmarknad 
Söndag 10 december kl. 15.00-17.00 är 
det julmarknad på Hilleplatsen. Diakoni-
gruppen anordnar chokladhjul. Insamling 
till Act Svenska kyrkan.

Ekumeniska 
dagledigträff ar
Tisdagar kl. 15.00
12 december Församlingsgården
”Ute är mörkt…” Toner, texter och sånger 
i advent med Gudrun Färdeman
23 januari  Frikyrkan
20 februari Församlingsgården
19 mars Frikyrkan

STOCKARYD
Kyrkkaff e
Söndag 3 december kl. 14.00 är det 
gudstjänst i Stockaryds kyrka. Därefter 
inbjuder Internationella gruppen till kyrk-
kaff e i församlingsgården. Försäljning till 
förmån för Act Svenska kyrkan.

Julmarknad 
Söndag 17 december kl. 15.00-18.00 är 
det julmarknad i hembygdsparken. Inter-
nationella gruppen anordnar paketlotte-
rier till förmån för Act Svenska kyrkan.

Grötfest
Lördag 6 januari kl. 16.00 är det 
”Gudstjänst för alla”. Efter gudstjänsten 
serveras det gröt och smörgås i försam-
lingsgården.

Ekumeniska böneveckan
Söndag 21 januari kl. 10.00 är det 
ekumenisk högmässa i Stockaryds kyrka 
tillsammans med Stockaryds frikyrka, 
Rörviks frikyrka, Förebergs Missionsför-
samling och Hultsjö Missionsförsamling. 
Efter högmässan serveras det kyrkkaff e i 
församlingsgården. 

Morgonbön 
med promenad
Måndag 22 januari kl. 10.00 börjar 
vårterminens morgonböner i försam-
lingsgårdens kapell. Därefter blir det en 
gemensam promenad med efterföljande 
kaff e i församlingsgården.

Frukostmöte
Lördag 24 februari kl. 9.00 inbjuder 
Internationella gruppen till frukostmöte i 
Stockaryds församlingsgård; ”Att möta de 
särskilda behoven i familjen”, Karin Karls-
son. Lotterier. Insamling till Act Svenska 
kyrkan. Kostnad: 100 kr.
Anmälan senast onsdag 21 februari:
Gerd Gustafsson, tel 070-2609960 eller 
Inga Svensson, tel 073-8437876

SÄVSJÖ 
FÖRSAMLING
Läxhjälpen
Torsdag 25 januari kl. 16.30-17.30 är det 
uppstart för Läxhjälpen i Sävsjö försam-
lingshem. Ett tiotal pedagoger erbjuder 
dig hjälp med bland annat svenska, 
matematik, engelska, vård och omsorg. 
Intresserad att hjälpa till? Kontakta Ilse 
Karlsson.

VRIGSTAD-
HYLLETOFTA 
FÖRSAMLING
VRIGSTAD 
Julmarknad
Söndag 3 december kl. 16.00–18.30 
är det julmarknad i badhuset. Vrigstad-
Hylletofta diakonigrupp anordnar chok-
ladhjul samt försäljning av kaff e, peppar-
kakor och lussebullar. Vrigstads kyrkliga 
syförening anordnar lotteri. Insamling till 
Act Svenska kyrkan.

Morgonbön i kyrkan 
Torsdag 14 december kl. 10.00 är det 
morgonbön i Vrigstads kyrka. Sanna 
Ahnstedt Svensson sjunger advents- och 
julsånger. Kaff eservering. 

Öppet café med våffl  or
Måndagar kl 10.00-12.00 
serveras det våffl  or i 
Vrigstads försam-
lingshem.
Måndag 8 januari
Måndag 5 februari
Måndag 4 mars

”VIP-
kvällar”
– Väldigt Intressanta 
Personer – 
Torsdagskvällar kl. 18.30 i Sävsjö 
församlingshem fi nns det under 
vårterminen möjlighet att ta del av 
kristna poeters poesi, sånger och 
psalmer. Det blir även tillfälle för 
samtal och något enkelt att äta.                                                                                                                                  

8 februari 
Johan Ludvig Runeberg 
Finlandssvensk poet och författare
Jarri Edert

7 mars 
I kristna poeters sällskap
Nedslag i den andliga lyrik- och 
musikskatten
Inger Littberger och Göran 
Magnusson

11 april 
Margareta Melin 
I ord och ton
Birgitta och Per-Anders Andersson
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Händer på Kamelen
Svenska kyrkans mötesplats 
vid torget i Sävsjö. Öppen mån-
dag och fredag kl 9.00-12.00 
samt onsdag kl 17.00-18.30. 
Kaff eservering.  

Kriget i Ukraina
Miljontals människor har tvingats lämna sina hem på fl ykt 
undan kriget, och än fl er har påverkats av dess konse-
kvenser. Situationen för Ukrainas befolkning är fortsatt 
mycket svår och behoven enorma! Rysslands invasion av 
Ukraina kan leda till Europas största fl yktingkris under 
detta århundrade. Den utdragna konfl ikten förväntas 
fördjupa och utöka de humanitära behoven för miljontals 
ukrainare och förvärra det mänskliga lidandet.

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med lokala 
partner över hela Ukraina för att nå de mest sårbara 
grupperna och stödjer bland annat insatser så som mat, 
mediciner, hygienkit och skyddsboenden. Även återupp-
byggnad av sönderbombade skolor och bostadshus, samt 
renovering av skyddsrum för att göra dem mer barnvän-
liga är ett arbete Act Svenska kyrkan stödjer.

Människor som inte kunnat lämna Ukraina, inklusive de 
som inte är direkt berörda av väpnade strider, påverkas 
av krigets konsekvenser. Vatten, värme, elförsörjning, 
transport- och telekommunikationer är alla hårt drabbade 
samhällsfunktioner. De lokala myndigheternas kapacitet 
att tillhandahålla sociala trygghetstjänster är överan-
strängd. 

Act Svenska kyrkan stödjer även småskaliga projekt som 
syftar till att organisera självhjälp för den drabbade be-
folkningen. Genom anslag till lokala grupper stöds lokal-
samhällets egen förmåga att hantera krisen. Act Svenska 
kyrkan arbetar även tillsammans med lokala kyrkor och 
organisationer i Polen, Ungern, Rumänien och Moldavien. 
I Polen har bland annat ett fl ertal mottagningscenter öpp-
nats och personalen utbildats i psykosocialt stöd. 
Du kan vara med och göra skillnad. Din gåva behövs!

SWISHA DIN GÅVA TILL 
Act Svenska kyrkan 
123 545 11 82
Märk ”Katastrofi nsats” 

Julmingel på Kamelen    
Lördag 25 november kl. 12.00-16.00 är det kaff eser-
vering på Kamelen. Chokladhjul. Musikunderhållning 
av Musikskolan. Insamling till Act Svenska kyrkan.

Lucia i advent   
Onsdag 13 december kl 17.30 är det Lucia-fi rande på 
Kamelen. Sara Wessman, sång och piano

Kamelvandrarna 
Måndag 22 januari kl 9.30 är det uppstart för Kamel-
vandrarna med samling utanför Kamelen. Promena-
den tar sin början i sanatorieskogen och avslutas en 
timme senare på Kamelen. Här fi nns det kaff e och 
gemenskap tillsammans med övriga kamelgäster. 

Tack Rebecka!

Lotteri av skänkta tavlor
Konstnär Anne Lindahl har skänkt 
tre stycken tavlor till förmån för Act 
Svenska kyrkan - Katastrofi nsats. 
Möjlighet fi nns att köpa lotter på 
Kamelen samt Sävsjö församlingshem: 
100 kr/styck. Tillståndsmyndighet är 
Sävsjö kommun. 

Vi tackar Rebecka Säll för 
hennes tjänst i Sävsjö 
pastorat och då särskilt 
i Vrigstad-Hylletofta 
församling. Rebecka 
har tjänstgjort som 
kantor och hon har 
mött många människor 
i både sorg och glädje. 
Rebecka brann särskilt för 
barn och ungdomar och 
framförde en mycket fi n barnmusikal 
tillsammans med musiker och kollegor 
från Skillingaryd.  I sin tjänstgöring lyfte hon 
fram den lite nyare musiken och vittnade i ord 
och ton om sin kristna tro. Rebecka fi ck ett er-
bjudande om en tjänst på hemmaplan i Vaggeryd 
som hon inte kunde motstå, så efter bara 10 må-
nader, lämnar hon sin tjänst hos oss. Vi önskar 
Rebecka lycka till och Guds rika välsignelse i sin 
nya tjänst i vår kyrka där. Vid sin avtackning i 
Vrigstads kyrka den 11 augusti fi ck hon med sig 
följande bibelord: ”Ditt ord är en lykta för min 
fot, ett ljus för min stig”. Ps 119:105.

Erik Karlsson
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Hur länge har du arbetat som kyrk-
vaktmästare?
Johnny: Jag anställdes 2010.
Mikael: Jag började som timanställd i 
slutet på det glada 80-talet och fi ck fast 
tjänst 1990. 

Varför just kyrkvaktmästare? Vad 
betyder det för dig?
Johnny: Från första början sökte jag sä-
songsanställning som sedan resulterade 
i fast tjänst. Kyrkan var egentligen ing-
en främmande plats eftersom jag sjöng 
i kyrkokören, spelade på gudstjänster 
och kände ganska många anställda.
Mikael: I mitt fall var det en slump. Det 
var min förra kollega Bengt-Åke Hå-

kansson som ringde och frågade om jag 
kunde hjälpa till. På den tiden grävde 
vi gravarna för hand. Det ena ledde till 
det andra och när jag blev erbjuden en 
tjänst så valde jag att stanna. Det är ett 
jobb som jag trivs med. Träff ar många 
trevliga människor. Det är ett stimu-
lerande arbete med lite utmaningar 
ibland.

Hur är en vanlig dag på jobbet?
Johnny: Det är växlande beroende av 
årstiderna. Vi jobbar med underhåll av 
verksamhetens olika behov beroende 
på vad som behöver prioriteras för 
stunden. Ibland blir det tvära kast och 
jag behöver lämna det som jag hade 

planerat för att ta hand om något som 
är viktigare.
Mikael: Det är väldigt omväxlande. På 
sommaren är det mycket trädgårds-
skötsel och på vintern är det snöskott-
ning och mer inomhus så det är väldigt 
säsongsbetonat. Det är nog få jobb som 
är så omväxlande som detta jobb. Ute en 
fi n försommardag då är allt lätt medan 
en kall dag med regn och blåst får man 
kämpa lite mer. Inne och utearbetet 
uppväger varandra. De kompletterar 
varandra.

Glädjeämnen? Härliga minnen?
Johnny: Träff a människor i olika 
situationer och fi nnas till i både glädje 

Johnny och Mikael  
– två av vaktmästarna 

från södra delen
Att vara kyrkvaktmästare är ett väldigt varierat och omväxlande arbete.

Det innefattar bland mycket annat många värdefulla möten med människor såväl på 
kyrkogården som i kyrkan. Att kunna fi nnas till i både glädje och sorg är en förmån.
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och sorg. Kaffestunden efter guds-
tjänsterna ger möjlighet till samtal. 
Många kommer fram till mig då och 
ställer frågor och har funderingar kring 
verksamheten. Ett minne: Vi spelade in 
en friluftsgudstjänst under pandemin 
hemma hos mig i min båt ute på sjön. 
Det blev väldigt lyckat och alla medver-
kande blev nöjda. 
Mikael: Det är att man får möta många 
fina och härliga människor. De flesta 
mötena är uppmuntrande och man får 
mycket respons med, många fina och 
givande samtal. Är även väldigt glad och 
tacksam för alla mina fina kollegor. 
Ett minne: När jag började jobba så var 

det bibelskola på somrarna med dåva-
rande kyrkoherde Håkan Sundliden. Då 
träffade jag många härliga människor. 
Jag minns särskilt när kyrkoherden häl-
sade mig välkommen och sa: - När man 
börjar som vaktmästare så blir man 
kvar länge! Då tänkte jag inte så mycket 
på det han sa, men nu i efterhand så 
hade han rätt.

Utmaningar? Svårigheter?
Johnny: När jag började jobba hade 
jag svårt för begravningar och hantera 
människor i sorg. Visste inte hur jag 
skulle bemöta dem. Jag fick ett tips som 
var till stor hjälp - om att bara vara, lyss-
na och finnas till. Idag kan jag se tillbaka 
på min yrkesutveckling, och det som var 
en svårighet då är en styrka idag. 
Mikael: En utmaning kan vara att få 
tiden att räcka till, men nu har vi varit 
lite fler som har gjort att vi har försökt 
att ligga i framkant med arbetet.

Vilken högtid under kyrkoåret ser du 
helst fram emot?
Johnny: Påsken är min favorithögtid. Vi 
går mot ljusare tider och det är en härlig 
årstid.
Mikael: Det är två högtider som jag vill 
lyfta fram. Den ena är julen som är så 
vackert med ljus, värme och krubban 
med Jesu födelse. Det andra är påsken 
med budskapet om vad Jesus gjort för 
oss.

Vad ger dig kraft eller styrka i  
arbetet?
Johnny: Framför allt är det musiken som 
ger mig kraft och styrka. Den har betytt 
och betyder mycket och jag har fått väl-
digt mycket genom den i kyrkans värld.
Mikael: Det är två saker. Det ena är att 
jag har en kristen tro och det andra är 
att få träffa människor som ger mig 

styrka. De flesta man möter är positiva 
och glada och jag får respons på mitt 
arbete. Att byta några ord med män-
niskorna man möter ger energi och 
kraft. Jag får även kraft av mina trevliga 
arbetskamrater.

Favoritpsalm? Bibeltext?
Johnny: Jag har växt upp i Fröderyds 
socken med Lina Sandells vackra 
psalmer. Min favoritpsalm är psalm 
248 - ”Tryggare kan ingen vara” – den 
tröttnar jag aldrig på. Den är så enkel 
men ändå så fin.
Mikael: Det finns många fina psalmer, 
men om jag ska välja ut en så säger jag 
nog psalm 89 - ”Se, jag vill bära ditt 
budskap, Herre”. Det är få som kan ha 
mungiporna nere till den psalmen. 
Psaltarpsalmen 23 – ”Herren är min 
herde” - ligger mig varmt om hjärtat. 
Den tycker jag är speciell.

Om du inte hade arbetet som vakt-
mästare, vad hade du gjort då?
Johnny: Jag har jobbat inom industrin 
och kanske skulle stannat där om inte 
tillfälle givits till nuvarande arbete. 
Mikael: Nästan omöjligt att svara på, 
men jag skulle gjort någonting inom 
jord- och skogsbruk. En gång för länge 
sedan hade jag även tankar om att ut-
bilda mig till bilmekaniker. l

Enikö Fülöp  

             Det är nog få 
jobb som är så om-
växlande som detta 
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VALLSJÖ KYRKA  
Sön 3 dec kl. 10.00 Högmässa

Sön 10 dec kl. 10.00 Högmässa 

Lör 16 dec kl. 17.30 Julkonsert

Sön 17 dec kl. 10.00 Högmässa 

Sön 24 dec kl. 11.00 Samling vid krubban

Mån 25 dec kl. 07.00 Julotta

Tis 26 dec kl. 17.00 Gudstjänst

Sön 31 dec kl. 16.00  Ekumenisk nyårsbön

Lör 6 jan kl. 10.00 Trettondagsgudstjänst

Sön 7 jan kl. 10.00 Högmässa 

Sön 14 jan kl. 10.00 Högmässa 

Lör 20 jan kl. 16.00 Musikgudstjänst 

Sön 21 jan kl. 10.00 Högmässa 

Sön 28 jan kl. 10.00 Högmässa

Sön 4 feb kl. 10.00 Högmässa

Sön 11 feb kl. 10.00 Högmässa 

Lör 17 feb kl. 16.00 Musikgudstjänst

Sön 18 feb kl. 10.00 Högmässa

Sön 25 feb kl. 10.00 Högmässa

Sön 3 mars kl. 10.00 Högmässa

Sön 10 mars kl. 10.00 Högmässa

Lör 16 mars kl. 16.00 Musikgudstjänst

Sön 17 mars kl. 10.00 Högmässa

Sön 24 mars kl. 10.00 Familjegudstjänst 

SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
Tis 28 nov kl. 10.00 Andakt för daglediga

Tis 5 dec kl. 10.00 Andakt för daglediga 

Ons 6 dec kl. 19.00 Veckomässa

Tis 12 dec kl. 10.00 Andakt för daglediga 

Tis 9 jan kl. 10.00 Andakt för daglediga

Tis 16 jan kl. 10.00 Andakt för daglediga 

Ons 17 jan kl. 19.00 Veckomässa

Tis 23 jan kl. 10.00 Andakt för daglediga 

Tis 30 jan kl. 10.00 Andakt för daglediga 

Ons 31 jan kl. 19.00 Veckomässa

Tis 6 feb kl. 10.00 Andakt för daglediga 

Tis 13 feb kl. 10.00 Andakt för daglediga 

Ons 14 feb kl. 19.00 Askonsdagsmässa 

Tis 20 feb kl. 10.00 Andakt för daglediga 

Tis 27 feb kl. 10.00 Andakt för daglediga 

Ons 28 feb kl. 19.00 Veckomässa

Tis 5 mars kl. 10.00 Andakt för daglediga

Tis 12 mars kl. 10.00 Andakt för daglediga 

Ons 13 mars kl. 19.00 Veckomässa 

Tis 19 mars kl. 10.00 Andakt för daglediga 

SKEPPERSTADS KYRKA
Sön 17 dec kl. 17.00 Musikgudstjänst

Sön 24 dec kl. 11.00 Julbön

HJÄRTLANDA KYRKA
Sön 10 dec kl. 16.00 Lucia gudstjänst 

Sön 24 dec kl. 23.00 Midnattsmässa

NORRA LJUNGA KYKRA
Sön 3 dec kl. 14.00 Gudstjänst 

Sön 24 dec kl. 17.00 Julbön 

Sön 4 feb kl. 18.00 Gudstjänst   

VRIGSTADS KYRKA
Sön 3 dec kl. 10.00 Högmässa 

Sön 10 dec kl. 18.00 Julkonsert

Tor 14 dec kl.10.00  Morgonbön

Sön 17 dec kl. 10.00 Högmässa

Lör 23 dec kl. 17.00 Krubbgudstjänst

Sön 24 dec kl. 17.00 Julbön

Mån 1 jan kl. 18.00 Högmässa 

Sön 7 jan kl. 18.00 Högmässa

Sön 21 jan kl. 18.00 Gudstjänst

Sön 28 jan kl. 10.00 Högmässa 

Sön 4 feb kl. 18.00 Gudstjänst 

Sön 11 feb kl. 10.00 Högmässa 

Sön 18 feb kl. 18.00 Gudstjänst 

Sön 25 feb kl. 10.00 Högmässa

Sön 3 mars kl. 18.00 Gudstjänst 

Sön 10 mars kl. 18.00 Musikgudstjänst 

Sön 17 mars kl. 16.00 Gudstjänst med 

   dopfest

Sön 24 mars kl. 10.00 Högmässa   

VRIGSTADS 
FÖRSAMLINGSHEM
Tor 30 nov kl. 10.00 Morgonbön 

Tor 7 dec kl. 10.00 Morgonbön 

Tor 11 jan kl. 10.00 Morgonbön 

Tor 18 jan kl. 10.00 Morgonbön 

Tor 25 jan kl. 10.00 Morgonbön 

Tor 1 feb kl. 10.00 Morgonbön 

Tor 8 feb kl. 10.00 Morgonbön

Tor 15 feb kl. 10.00 Morgonbön 

Tor 22 feb kl. 10.00 Morgonbön

Tor 29 feb kl. 10.00 Morgonbön 

Tor 7 mars kl. 10.00 Morgonbön 

Tor 14 mars kl. 10.00 Morgonbön

Tor 21 mars kl. 10.00 Morgonbön  

PINGSTKYRKAN VRIGSTAD
Sön 31 dec kl. 16.00 Ekumenisk nyårsbön

MISSIONSKYRKAN VRIGSTAD
Sön 21 jan kl. 10.00 Ekumenisk gudstjänst

HYLLETOFTA KYRKA
Sön 3 dec kl. 14.00 Gudstjänst 

Mån 25 dec kl. 07.00 Julotta 

Sön 14 jan kl. 10.00 Högmässa 

Ons 14 feb kl. 19.00 Askonsdagsmässa 

Sön 10 mars kl. 10.00 Högmässa 

Välkomna till våra gudstjänster
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STOCKARYDS KYRKA
Sön 3 dec kl. 14.00 Gudstjänst 

Sön 17 dec kl. 18.00 Julkonsert  

Lör 23 dec kl. 17.00 Krubbgudstjänst

Sön 24 dec kl. 23.00 Midnattsmässa

Lör 6 jan kl. 16.00 Sammanlyst 

   gudstjänst  

Sön 21 jan kl. 10.00 Ekumenisk högmässa 

Sön 18 feb kl. 10.00 Högmässa 

Sön 17 mars kl. 10.00 Högmässa med 

   dopfest

STOCKARYDS 
FÖRSAMLINGSGÅRD 
Mån 27 nov kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Tis 28 nov kl. 18.30 Veckomässa 

Mån 4 dec kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Mån 11 dec kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Tis 12 dec kl. 18.30 Veckomässa 

Tis 9 jan kl. 18.30 Veckomässa 

Mån 22 jan kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Tis 23 jan kl. 18.30 Veckomässa 

Mån 29 jan kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Mån 5 feb kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Tis 6 feb kl. 18.30 Veckomässa

Mån 12 feb kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp 

Ons 14 feb kl. 18.30 Askonsdagsmässa 

Mån 19 feb kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Tis 20 feb kl. 18.30 Veckomässa 

Mån 26 feb kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Mån 4 mars kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Tis 5 mars kl. 18.30 Veckomässa 

Mån 11 mars kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Mån 18 mars kl. 10.00 Morgonbön och 

   promenadgrupp

Tis 19 mars kl. 18.30 Veckomässa 

HULTSJÖ KYRKA

Mån 25 dec kl. 07.00 Julotta 

Sön 4 feb kl. 10.00 Högmässa

   Hultsjö församlings- 

   gård, övre salen

Sön 3 mars kl. 14.00 Gudstjänst 

HULTSJÖ MISSIONSHUS
Sön 17 dec kl. 14.00 Ekumenisk gudstjänst

HJÄLMSERYDS KYRKA 
Sön 3 dec kl. 10.00 Högmässa 

Sön 24 dec kl. 11.00 Julbön

Sön 7 jan kl. 10.00 Högmässa

Sön 14 jan kl. 18.00 Högmässa 

RÖRVIKS SMÅKYRKA 
Sön 10 dec kl. 10.00 Högmässa 

Sön 31 dec kl. 16.00 Ekumenisk nyårsbön

Sön 28 jan kl. 18.00 Högmässa

Sön 11 feb kl. 14.00 Högmässa

Sön 25 feb kl. 18.00 Högmässa

Sön 3 mars kl. 10.00 Högmässa 

Sön 10 mars kl. 14.00 Högmässa

Ons 13 mars kl. 14.00 Ekumenisk trivselträff 

Sön 24 mars kl. 18.00 Högmässa 

Andakter/mässa
på äldreboende
BRYGGAREN, SÄVSJÖ
Fredag 15 december kl. 15.45 Andakt

Fredag 26 januari kl. 15.45 Andakt

Fredag 1 mars kl. 15.45 Andakt

GÖRANSGÅRDEN, 
VRIGSTAD
Torsdag 7 december kl. 11.00 Andakt

SÖDERGÅRDEN, 
STOCKARYD
Tisdag 28 november kl. 15.30 Andakt

Tisdag 12 december kl. 15.30 Mässa

Tisdag 26 december kl.15.00 Andakt 

Tisdag 9 januari kl.15.30 Mässa 

Tisdag 23 januari kl.15.30 Andakt 

Tisdag 6 februari kl.15.30 Mässa  

Tisdag 20 februari kl.15.30 Andakt  

Tisdag  5 mars kl.15.30 Mässa 

Tisdag 19 mars kl.15.30 Andakt

Med reservation för eventuella ändringar

SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 4 2023

Sön 31 dec kl. 16.00 Ekumenisk nyårsbön

Ons 13 mars kl. 14.00 Ekumenisk trivselträff 

Tisdag 19 mars kl.15.30 Andakt

Med reservation för eventuella ändringar
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”När lärjungarna fi ck se honom gå på 
sjön blev de förskräckta och trodde att 
det var en vålnad, och de skrek av rädsla. 
Men genast talade Jesus till dem och 
sade: ’Lugn, det är jag. Var inte rädda.’ 
Petrus svarade: ’Herre, om det är du, så 
säg åt mig att komma till dig på vattnet.’ 
Han sade: ’Kom!’ och Petrus steg ur 
båten och gick på vattnet fram till Jesus. 
Men när han såg hur det blåste blev han 
rädd. Han började sjunka och ropade: 

’Herre, hjälp mig!’ Jesus sträckte genast 
ut handen och grep tag i honom. ’Du 
trossvage’ sade han. ’Varför tvivlade du?’ 
De steg i båten, och vinden lade sig. Och 
de som var i båten föll ner för honom och 
sade: ’Du måste vara Guds son’”. 
Matt 14:26-33 

I det här fallet så är det en hel evang-
elietext som ger sig till känna när man 
betraktar korfönstret i Vallsjö nya kyr-

ka. Speciellt talar orden ”Jesus sträckte 
genast ut handen och grep tag i honom”. 
En bild av hur Jesus räddar oss, frälser 
oss från mörker, kyla och död.

Vallsjö nya kyrka byggdes åren 1890 
och 1891, som en nygotisk liten kate-
dral, så vad kunde passa bättre än tre 
vackert målade korfönster. Då vände 
man sig till ”Stockholms glasmålnings- 
och konstglasmästerianstalt Neuman 
och Vogel”, som företaget hette från 

Våra kyrkors symboler
Denna gång stannar vi upp inför korfönstren i Vallsjö kyrka.
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början, med ateljé och kontor på Malm-
skillnadsgatan, senare Barnhusgatan i 
Stockholm. De utförde glasmålningar 
till fastigheter och kyrkor. Även till 
Norra Solberga kyrka, som är syster-
kyrka till Vallsjö nya kyrka med byggår 
1898–1902, beställdes tre pampiga 
korfönster av den andra stora glasföns-
terfi rman ”Svenska glasmåleri AB i 
Göteborg” som drevs av Carl Reinhold 
Callmander.

Neuman & Vogel, 
Stockholms glasmåleri AB
Företaget grundades 1888 i Stockholm 
av tyskarna Adolf Neuman och Anton 
Vogel, tillsammans med Fredrik Gul-
lich.

Anton Vogel (1859–1935) var en tysk 
konstmålare och aff ärsman. Han föddes 
den 11 maj 1859. Anton kom till Sve-
rige som lärare i porslinsmålning 1883 
och var anställd som både lärare och 
dekoratör på Rörstrands porslinsfabrik 
1883–1888. Efter tiden på Rörstrands så 
hade han en egen ateljé på Drottning-
gatan i Stockholm där han arbetade som 
porslinsmålare.

Även Adolf Neumann (1849–1938)
var porslinsmålare och anställdes 
av Rörstrands 1870. Han föddes i 
Pschowitz i Tjeckien den 16 maj 1849. 
Neuman bodde på Rörstrands och 
målade kakelplattor, porslinstavlor, 

vaser, urnor och fat. På Rörstrands hade 
han också nära samarbete med möns-
territaren Erik Hugo Tryggelin. 1874 
startade Rörstrands upp driften av sitt 
dotterbolag Arabia, och fl era konstnärer 
från Rörstrands reste till Finland för att 
bidra med sitt kunnande, en av dem var 
Neumann. Något år senare återvände 
Neumann till Sverige och fortsatte sitt 
arbete på Rörstrands fram till 1888 då 
han tillsammans med Vogel bildade 
Neuman & Vogel, Stockholms glasmäs-
teri AB. De drev fi rman fram till 1930 då 
all verksamhet upphörde.

Stjärnkonstellationer
Mittfönstret med Jesus och Petrus 
innehåller också, förutom lärjungarnas 
båt, en stjärnkonstellation som många 
kyrkobesökare brukar ha funderingar 
över. Ingenstans, där jag söker på inter-
net, till exempel i olika dokument som 
länsmuseet skrivit som rör glasmål-
ningarna, nämns något om stjärnbilden. 
Det är som om den inte existerade.

När jag funderar lite på egen hand 
tänker jag att stjärnbilden är nog mest 
där som en vacker dekoration, precis 
som de övriga fönstrens vackra möns-
ter, som kanske var inspirerade av 
kakelmålningarna på Rörstrands. När 
jag söker bland stjärnbilder så fi nns det 
bara en som påminner om korfönst-
ret, nämligen ”kräftans” stjärnbild. I 

de fl esta beskrivningar består den av 
fem stjärnor, men i mer djuplodande 
artiklar beskrivs att den består av elva 
benämnda stjärnor. På glasmålningen 
fi nns det dock bara tio avbildade. En 
annan teori kan ju vara att stjärnorna 
symboliserar att hitta hem, antikens 
sjöfarare navigerade ju bland annat 
genom att titta på stjärnhimlen. 

Har du mer information kring detta, 
hör gärna av dig.

Andra fönster i pastoratet
Värt att nämna är att i pastoratets olika 
kyrkor fi nns många vackra glasföns-
ter. I Hjälmseryds nya kyrka fi nns ett 
glasfönster formgivet av konstnären 
Uno Angerstam från 1853. Detta fönster 
är enkelt i sin utformning och vill 
berika kyrkorummet med färg och ljus. 
I Vrigstads kyrka, som uppfördes 1865, 
tillkom vackra korfönster vid en restau-
rering av kyrkan 1963 av konstnären Bo 
Beskow. När du besöker Vrigstads kyrka 
titta gärna på den gamla altartavlan av 
nattvarden som är målad av Pehr Hör-
berg 1778. Det är en kopia av altartavlan 
i Växjö domkyrka. Originalet är målat 
av Georg Engelhard Schröder 1740. 
Glasmålningarna i domkyrkans kor är 
utformade av Bo Beskow, samme konst-
när som målade Vrigstads korfönster. l

Erik Karlsson

Nya Hjälmseryds korfönster. Vrigstads kyrkas korfönster.
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”I juletid”
Vrigstads kyrka 10 december kl. 18.00 
Magnus Johansson, trumpet
Marcos Ubeda, keyboard
Tommy Nilsson, sång
Kören Cantabile
I år fi rar ”I juletid”-turnén 20-årsjubileum. Sedan 
starten har oändligt många kyrkor och konserthus fått 
besök av duon Magnus Johansson på trumpet och 
Marcos Ubeda som spelar keyboard. Gästartisterna 
har varierat och i år är det Tommy Nilsson, som under 
många år har berört oss med sitt artisteri och sin 
varma sångröst, som sjunger. Det är andra gången som 
turnén gästar Vrigstads kyrka. Senast var för två år 
sedan. Medverkar gör även den lokala kören Cantabile. 
Biljetter säljs på Hemköp i Vrigstad.

Lucia
Vallsjö kyrka 11 december kl. 18.00 
Lucia med Mixturens båda grupper

Julkonsert
Vallsjö kyrka 16 december kl. 16.00
Sävsjö kyrkokör
Cecilia Alriksson, sopran
Philip Hartman, baryton
Orkester

”Sånger i julens tid”
Skepperstads kyrka 17 december kl. 17.00
Sångare och musiker från bygden
Kaff e i församlingsgården

Julkonsert
Stockaryds kyrka 17 december kl. 18.00
Kören Jubilate

Julfi lm
I år är det 100 år sedan Eva Spångberg föddes. Detta 
kommer uppmärksammas nu till jul med en liten 
julfi lm från Nya Hjälmseryds kyrka där den sista av alla 
Evas julkrubbor fi nns. Den sätts upp över de främ-
sta bänkraderna längst fram i kyrkan och är mycket 
sevärd. Biskop emeritus, Jan-Olof Johansson, Växjö, 
har samarbetat mycket med Eva Spångberg genom 
åren och kommer att berätta om krubban och julens 
budskap tillsammans med kören Cantabile som fram-
för julsånger. Filmen publiceras till jul och kan då bland 
annat ses på pastoratets hemsida.

MUSIK I 
VINTER

Lördagsmusik
Vallsjö kyrka lördagar kl. 16:00

20 januari Stina Hagsten, saxofon & 
 Malin Andersson, cello
17 februari Göran Danielsson, gamba
16 mars Orgelkonsert med Jarri Ederth
20 april Vårkonsert med Sävsjö kyrkokör

När juldagsmorgon glimmar, jag vill till stallet gå.
Guds Son i nattens timmar där vilar uppå strå.

Välkommen hit till jorden i signad juletid!
Du är vår konung vorden som ger oss ljus och frid.

Till dig vårt lov vi höjer, du barn i krubban där,
och våra knän vi böjer för dig, o Jesus kär.
Sv ps 121

MUSIK I 

När juldagsmorgon glimmar, jag vill till stallet gå.
Guds Son i nattens timmar där vilar uppå strå.

Välkommen hit till jorden i signad juletid!
Du är vår konung vorden som ger oss ljus och frid.
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Sävsjö pastorat
Sävsjö, Stockaryd,Vrigstad-Hylletofta församlingar

Pastorsexpedition Sävsjö: Tegnérg. 42, 576 31 SÄVSJÖ

Postadress: Box 47, 576 21 SÄVSJÖ

E-post: savsjo.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/savsjo

Besök Sävsjö pastorat på Facebook

Expeditionstider: måndag-fredag kl. 9.00-12.00

Växel  ........................................................................  0382-463 00

Kyrkoherde Pär Sjöstrand .....................................0382-463 04

E-post: par.sjostrand@svenskakyrkan.se

Komminister Erik Karlsson  ....................................0382-463 05

E-post: erik.karlsson@svenskakyrkan.se

Komminister Maria Åberg ...................................... 0382-463 10

E-post: maria.aberg@svenskakyrkan.se

Diakon Ilse Karlsson  .............................................. 0382-463 06

E-post: ilse.karlsson@svenskakyrkan.se

Vikarierande diakon Eva Anglevåg .......................0382-463 07

E-post: eva.anglevag@svenskakyrkan.se

Kantor Jack Pålsson  ...............................................  0382-463 11

E-post: jack.palsson@svenskakyrkan.se

Kantor Jarri Ederth  ................................................ 0382-463 08

E-post: jarri.ederth@svenskakyrkan.se

Kantor Carina Hult .................................................  0382-463 09

E-post: carina.hult@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Maritha Johansson  ............0382-463 17

E-post: maritha.johansson@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Enikö Fülöp ......................... 0382-463 15

E-post: eniko.fulop@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Fanny Jonasson  ............... 0382-463 16 

E-post: fanny.jonasson@svenskakyrkan.se 

Kyrkokamrer Emma Hägerström  ........................0382-463 03

E-post: emma.hagerstrom@svenskakyrkan.se

Administratör Johanna Hjälmeby .........................0382-463 02

E-post: johanna.hjalmeby@svenskakyrkan.se 

Kyrkobokföringsassistent Emma Fasth  ............. 0382-463 01

E-post: emma.fast@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare Sävsjö och Vrigstads församlingshem

Florije Jasharaj  ........................................................ 0382-463 18

E-post: fl orije.jasharaj@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE VALLSJÖ, VALLSJÖ GA, 

SKEPPERSTAD, HJÄRTLANDA OCH N LJUNGA

Kurt Gunnarsson  ..................................................... 0382-463 19

E-post: kurt.gunnarsson@svenskakyrkan.se

Helena Gardefors   ...................................................0382-463 29

E-post: helena.gardefors@svenskakyrkan.se

Hanna Hallberg  .......................................................0382-463 30

E-post: hanna.hallberg@svenskakyrkan.se

Peter Evertson  .........................................................0382-463 20

E-post: peter.evertson@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE STOCKARYD OCH HULTSJÖ

Maria Axelsson ........................................................0382-463 23

E-post: maria.axelsson2@svenskakyrkan.se

Martin Blad    .............................................................0382-463 32

E-post: martin.blad@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE HJÄLMSERYD OCH GA HJÄLMSERYD

Mikael Classon .........................................................0382-463 24

E-post: mikael.classon@svenskakyrkan.se

Johnny Teglert  .........................................................0382-463 25 

E-post: johnny.teglert@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTARE VRIGSTAD-HYLLETOFTA

Åsa Rosander  ...........................................................0382-463 26

E-post: Asa.rosander@svenskakyrkan.se

Anna Green Svensson  ............................................0382-463 22

E-post: anna.svensson2@svenskakyrkan.se



Klas predikar i Hultmanstugan.

Mixturen sjunger för Världens barn.

Juniorerna i Stockaryd bakade en pepparkaskyrka.

Kristina Ljung och Roger Ljung 
underhåller på Sommarkaféet i 
Stockaryds församlingsgård. Konfi rmanddag på Vidablick.

Ljus till någon man saknar. En bön från de allra minsta.

Diakonins dag fi rades i Vrigstads kyrka 
med efterföljande kaff e.

Pyssel med 
Små och stora.

Kyrkoherdemottagning i Vallsjö kyrka.

Glimtar från verksamheten


